Parecer do Relator

2.1- A presente propositura visa obter autorização legislativa, a fim de efetivar a abertura de crédito suplementar ao Orçamento Fiscal do
Estado, relativo ao exercício de 2005, em favor de diversos Órgãos Estaduais, no valor de R$ 8.260.000,00 (oito milhões, duzentos e
sessenta mil reais);

2.2- Conforme mensagem governamental, a abertura de crédito em apreço, objetiva adequar a programação orçamentária das Secretarias:
de Administração e Reforma do Estado; de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Esportes; de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente, de

[...]

Governador do Estado de Pernambuco, Jarbas de Andrade Vasconcelos, o qual solicitou urgência na tramitação, valendo-se do art. 21 da
Constituição Estadual.

A proposição em apreciação pretende abrir crédito suplementar ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2005, no valor de
R$ 8.260.000,00 (oito milhões, duzentos e sessenta mil reais), destinado ao reforço das dotações orçamentárias a seguir discriminadas:

RECURSOS DO TESOURO EM R$ 1,00

12000 - SECRETARIA DE ADMINSITRAÇÃO E RFORMA DO ESTADO
12010 -Secretaria de Administração e Reformado Estado – Administração Direta

Projeto: